
 

 

POLITECNICO DI BARI 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE 

 

Elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze dei Professori di I fascia e II fascia, dei 

Ricercatori e del Personale Tecnico, Amministrativo e Bibliotecario, in seno alla Giunta del 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di Bari per il triennio 

accademico 2024-2027: Indizione 

 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 09 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in particolare l’art. 

22; 

VISTO il Regolamento Elettorale Generale del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 563 del 13 

maggio 2024; 

VISTO il D. R. n. 776 del 2luglio 2024, con il quale, a decorrere dal 1° ottobre 2024 e sino al 30 

settembre 2027, il Prof. Francesco Prudenzano è stato nominato Direttore del DEI; 

CONSIDERATO che è necessario indire nuove elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei 

Professori di I e II fascia, dei Ricercatori e del Personale Tecnico Amministrativo e 

Bibliotecario, in seno alla Giunta del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 

per il triennio accademico 2024-2027; 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art.24 dello Statuto prevede, tra gli altri, quali componenti della 

Giunta di Dipartimento: 

• N.3 tre rappresentanti dei professori ordinari; 

• N.3 tre rappresentanti dei professori associati; 

• N.3 tre rappresentanti dei ricercatori universitari; 

• N.1 un rappresentante del personale amministrativo e tecnico; 

 
TENUTO CONTO che l’art. 11, comma 2 del Regolamento Elettorale di Ateneo, prevede che “nel caso in 

cui le cariche eligende siano superiori o pari al numero dei candidati non si procede a votazione, 

nominando gli stessi candidati”. 

RAVVISATA l’urgenza di procedere al rinnovo della componente docente in seno alla Giunta di 

Dipartimento, è stata richiesta al Direttore Generale l’indizione delle elezioni in deroga alla 

tempistica prevista dal Regolamento elettorale; 

TENUTO CONTO della autorizzazione del Direttore Generale finalizzata alla riduzione della tempistica. 
 

 

 

 

Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 
Via Orabona, 4 – 70125 Bari (ITALY) 



Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 

Via Orabona, 4 – 70125 Bari (ITALY) 

 

 

 
 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - (Elezione) 

Sono indette le Elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei Professori di I e II fascia, dei Ricercatori e del 

Personale Tecnico, Amministrativo e Bibliotecario, in seno alla Giunta del Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica e dell’Informazione per il triennio accademico 2024-2027. 

 

Art. 2 - (Votazioni) 

Le votazioni si terranno presso il Seggio Elettorale che sarà costituito con successivo decreto del Direttore 

presso la Sala Riunioni (Stanza n.110 – primo piano), del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell’Informazione del Politecnico di Bari, secondo il seguente calendario: 

 
giovedì 7 novembre 2024 - ore 09:00 - 16:00 

 

 

Art. 3 - (Elettorato attivo e passivo) 

Ai sensi dell’art. 24, comma 3, dello Statuto, le rappresentanze sono elette dalle rispettive componenti in 

seno al Consiglio di Dipartimento, ad eccezione di quella dei dottorandi e titolari di assegni o contratti di 

ricerca, che è costituita dal rappresentante nel predetto organo più suffragato. Pertanto, l’elettorato attivo è 

costituito da: 

• tutti i docenti di I fascia afferenti al Dipartimento per il rinnovo dei rappresentanti dei docenti di I 

fascia; 

• tutti i docenti di II fascia afferenti al Dipartimento per il rinnovo dei rappresentanti dei docenti di II 

fascia; 

• tutti i Ricercatori afferenti al Dipartimento per il rinnovo dei rappresentanti dei Ricercatori; 

• i rappresentanti del personale TAB eletti nel Consiglio di Dipartimento per il rinnovo dei 

rappresentanti del personale TAB. 

L’elenco degli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo è pubblicato sull'Albo Ufficiale di Ateneo online 

(http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/albo-online) e sono affissi all'Albo online del 

Dipartimento. 

 
 

Art. 4 - (Responsabile del procedimento) 

Il Responsabile del procedimento è il Dott. Davide Antonio Perillo (Segreteria Amministrativa del 

Dipartimento - tel. 080 5963264 - e-mail: davide.perillo@poliba.it) 

http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/albo-online
mailto:davide.perillo@poliba.it


Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 

Via Orabona, 4 – 70125 Bari (ITALY) 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Ing. Francesco Prudenzano 

 

 

                                                 Art. 5 (Candidature) 

Le candidature devono essere presentate per iscritto direttamente dal candidato o da terzi aventi diritto al 

voto, corredate da fotocopia di un valido documento di riconoscimento del/i presentatore/i, e inviate via e- 

mail al Direttore del DEI (francesco.prudenzano@poliba.it) e per conoscenza alla Segreteria Amministrativa 

del DEI (praticheDEI@poliba.it) a partire dall’emanazione del presente decreto sino alle ore 13:00 del 

giorno 29 ottobre 2024. 

Il Direttore del Dipartimento, allo scadere del termine stabilito per la presentazione delle candidature, 

procede alla verifica delle stesse e provvede senza indugio alla loro pubblicazione sull'Albo Ufficiale di 

Ateneo online (http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/albo-online) e all'affissione all'Albo online 

del Dipartimento. 

Ove richiesto, il Direttore potrà indire assemblee per consentire ai candidati di esporre i propri programmi, 

entro il terzo giorno antecedente la data fissata per le votazioni. 

 
Art. 6 - (Operazioni di voto) 

Per essere ammesso a votare, ogni elettore è tenuto a documentare la propria identità, con valido documento 

di riconoscimento, a meno che sia riconosciuto da almeno un componente del Seggio. 

Ai fini della votazione è possibile esprimere una sola preferenza. Il voto si esprime con l'indicazione del 

nominativo del candidato prescelto. Le votazioni sono valide se vi ha partecipato almeno un terzo degli 

aventi diritto. 

I componenti sono eletti in un’unica votazione; a parità di voti risulta eletto chi ha maggiore anzianità di 

ruolo. Nel caso di pari anzianità di ruolo, il più anziano anagraficamente, ai sensi dell’art.11 comma 1, del 

vigente Regolamento Elettorale Generale del Politecnico di Bari. 

 
Art. 7 - (Scrutinio, ricorsi e nomina degli eletti) 

Al termine delle votazioni hanno luogo le operazioni di scrutinio, che sono pubbliche. 

Gli esposti o ricorsi avverso la regolarità delle Elezioni devono essere presentati al Direttore Generale del 

Politecnico di Bari (via Amendola, 16/B - 70126 Bari) entro il giorno lavorativo successivo, e su di essi 

decide, in via definitiva, la Commissione Elettorale Centrale. 

La Commissione Elettorale Centrale decide sull'attribuzione definitiva delle schede contestate da chi vi abbia 

interesse in occasione delle operazioni di scrutinio. 

Il Rettore, verificato il rispetto della normativa applicabile, emana decreto di nomina dell'eletto entro i due 

giorni successivi alla proclamazione. 

 
Art. 8 - (Rinvio) 

Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si rinvia allo Statuto del Politecnico e al 

Regolamento Elettorale di Ateneo. 

 
 

Firmato digitalmente da: Francesco Prudenzano Organizzazione: 
POLITECNICO DI BARI/04301530723 
Limitazioni d'uso: Explicit Text: Il titolare fa uso del presente 
certificato solo per le finalità di lavoro per le quali esso è rilasciato. 
The certificate holder must use the certificate only for the purposes 
for which it is issued. 
Data: 22/10/2024 20:09:52 

mailto:francesco.prudenzano@poliba.it
mailto:praticheDEI@poliba.it
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/albo-online

	IL DIRETTORE
	D E C R E T A
	Art. 2 - (Votazioni)
	Art. 3 - (Elettorato attivo e passivo)
	Art. 4 - (Responsabile del procedimento)
	Art. 5 (Candidature)
	Art. 6 - (Operazioni di voto)
	Art. 7 - (Scrutinio, ricorsi e nomina degli eletti)
	Art. 8 - (Rinvio)

